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No. S 315

INCOME TAX ACT 1947

INCOME TAX
(ASSIGNMENT OF FUNCTIONS UNDER SECTION 3A —

ENTERPRISE SINGAPORE BOARD)
NOTIFICATION 2024

ARRANGEMENT OF PARAGRAPHS
Paragraph

1. Citation and commencement
2. Assignment of functions

In exercise of the powers conferred by section 3A of the Income
Tax Act 1947, the Minister for Finance, after consultation with the
Minister for Trade and Industry, makes the following Notification:

Citation and commencement
1. This Notification is the Income Tax (Assignment of Functions

under Section 3A — Enterprise Singapore Board) Notification 2024
and comes into operation on 12 April 2024.

Assignment of functions
2.—(1) The Minister assigns to the Enterprise Singapore Board —

(a) the powers of the Minister under the Act specified in
sub‑paragraph (2); and

(b) the powers of the Minister under the subsidiary legislation
specified in sub‑paragraph (3).

(2) For the purposes of sub‑paragraph (1)(a), the powers are —
(a) the power to specify the period during which income of an

approved venture company is exempt from tax, mentioned
in section 13G(2A)(b) and (2BA)(a) and (b) of the Act;
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(b) the powers to approve a venture company and impose
conditions, mentioned in section 13G(2C) of the Act;

(c) the powers mentioned in sub‑paragraphs (a) and (b), as
applied by section 36(1A) of the Act;

(d) the power to approve a firm or company for the purpose of
section 14B(1) of the Act;

(e) the power to approve a trade fair or trade exhibition held in
Singapore for the purpose of section 14B(2)(a)(ii) of the
Act;

(f) the power to approve expenses for the purpose of
section 14B(2)(aa) of the Act;

(g) the power to approve a trade fair or trade exhibition for the
purpose of section 14B(2)(ab) of the Act;

(h) the power to approve expenses for the purposes of
section 14B(2)(ac) of the Act;

(i) the power to approve an overseas trade office for the
purpose of section 14B(2)(b) of the Act;

(j) the power to approve a marketing project for the purpose of
section 14B(2)(c) of the Act;

(k) the power to approve any certification of goods and
services for the purposes of section 14B(2AC)(b) of the
Act;

(l) the power to specify the maximum amount of expenditure
or any item thereof, mentioned in section 14B(3) of the
Act;

(m) the power to approve the maximum number of employees
for the purpose of section 14B(4)(b)(ii) of the Act;

(n) the power to approve the maximum number of years after
the date of establishment of an approved overseas trade
office, for the purpose of section 14B(4)(c)(iv) of the Act;

(o) the powers to allow a deduction of expenses and to impose
conditions, mentioned in section 14B(4A) and (5) of the
Act;
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(p) the power to approve expenses for the purpose of
paragraph (a) of the definition of “market development
expenditure” in section 14B(11) of the Act;

(q) the power to approve media for the purpose of
paragraph (b) of the definition of “market development
expenditure” in section 14B(11) of the Act;

(r) the power to approve promotion campaigns for the purpose
of paragraph (c) of the definition of “market development
expenditure” in section 14B(11) of the Act;

(s) the power to approve expenses for the purpose of
paragraph (d) of the definition of “market development
expenditure” in section 14B(11) of the Act;

(t) the power to approve a person for the purpose of
paragraph (d) of the definition of “market development
expenditure” in section 14B(11) of the Act;

(u) the power to approve expenses for the purpose of
paragraph (e) of the definition of “market development
expenditure” in section 14B(11) of the Act;

(v) the power to approve an investment project for the purpose
of section 14H(1) of the Act;

(w) the power to approve a firm or company for the purpose of
section 14H(1) of the Act;

(x) the powers to specify the maximum investment
development expenditure and to impose conditions,
mentioned in section 14H(2) of the Act;

(y) the power to approve the maximum number of employees
for the purpose of section 14H(3)(a)(ii) of the Act;

(z) the powers to allow a deduction and to impose conditions,
mentioned in section 14H(4) of the Act;

(za) the power to approve an investment overseas, mentioned in
paragraph (a)(ii) of the definition of “investment
development expenditure” in section 14H(7) of the Act;
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(zb) the power to approve a firm or company, mentioned in
section 14I(5) of the Act;

(zc) the power to impose conditions, mentioned in
section 14I(6) of the Act;

(zd) the power to specify the salary expenditure, mentioned in
section 14I(7) of the Act;

(ze) the power to specify the maximum amount of expenditure,
mentioned in section 14I(8) of the Act;

(zf) the powers to allow a deduction and to impose conditions,
mentioned in section 14I(11) of the Act;

(zg) the power to approve an entity as an overseas
establishment of a firm or company, mentioned in
paragraph (c) of the definition of “overseas
establishment” in section 14I(18) of the Act;

(zh) the powers to waive requirements and to impose
conditions, mentioned in section 37N(8) of the Act;

(zi) the power to determine the form and manner in which, and
the time within which, the relevant records of qualifying
investment must be maintained and delivered to the
Enterprise Singapore Board, mentioned in
section 37N(11) of the Act;

(zj) the power to waive the requirement mentioned in
paragraph (b) of the definition of “qualifying start‑up
company” in section 37N(12) of the Act;

(zk) the power to specify an activity mentioned in paragraph (e)
of the definition of “qualifying start‑up company” in
section 37N(12) of the Act;

(zl) the power to specify prescribed qualifying transactions in
prescribed commodities, and the prescribed commodities,
for an approved global trading company, mentioned in
section 43I(1)(a)(i) of the Act;

(zm) the power to specify prescribed qualifying structured
commodity financing activities, prescribed treasury
activities and prescribed advisory services in relation to
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mergers and acquisitions, for an approved global trading
company, mentioned in section 43I(1)(a)(iii) of the Act;

(zn) the power to specify prescribed qualifying structured
commodity financing activities, prescribed treasury
activities and prescribed advisory services in relation to
mergers and acquisitions, for an approved qualifying
company, mentioned in section 43I(1)(b) of the Act;

(zo) the powers to approve a global trading company as an
approved global trading company, and to impose
conditions, mentioned in section 43I(1AB) of the Act;

(zp) the power to approve a fund management company,
mentioned in section 43V(2) of the Act;

(zq) the power to impose conditions, mentioned in
section 43V(3) of the Act;

(zr) the powers to specify the period of approval and to extend
the period, mentioned in section 43V(4) of the Act;

(zs) the powers to approve a company as an approved company
and to specify terms and conditions, mentioned in
section 43X(2) of the Act;

(zt) the powers to specify an initial tax relief period for an
approved company, to specify a commencement date for
the initial tax relief period, to extend the tax relief period
for a further period or periods and to determine the period
or periods of extension, mentioned in section 43X(3) of the
Act;

(zu) the power to determine the base rate for determining the
concessionary rate of tax for an approved company,
mentioned in section 43X(5)(a) of the Act; and

(zv) the power to specify the rate increase for an approved
company mentioned in section 43X(6) of the Act, for the
purpose of section 43X(5)(b) of the Act.

(3) For the purposes of sub‑paragraph (1)(b), the subsidiary
legislation is —
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(a) the Income Tax (Exemption of Income of Approved
Venture Company) Regulations (Rg 22);

(b) the Income Tax (Concessionary Rate of Tax for Approved
Qualifying Companies) Regulations 2013 (G.N. No.
S 731/2013); and

(c) the Income Tax (Concessionary Rate of Tax for Global
Trading Companies) Regulations 2016 (G.N. No.
S 341/2016).

Made on 28 March 2024.

LAI WEI LIN
Second Permanent Secretary,

Ministry of Finance,
Singapore.
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